
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000224 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de abril de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO N°: 039/2018.

EXTRATO DE CONTRATO N°: 037/2018.
EXTRATO DE CONTRATO N°: 024/2018.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018.
EXTRATO DE CONTRATO N°: 021/2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A7EE14685C1DD781675B5B81297147



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000224 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de abril de 2018 Ano 2

Contrato

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 039/2018.                  PROCESSO N°: Chamada Pública n° 001/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: SANDRA PEREIRA FAIR, CPF: 312.710.815-04. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar do Empreendedor Familiar Rural, 
destinados ao fornecimento da alimentação nas instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de 
Ensino do Município, por conta do Programa nacional de Alimentação escolar – PNA. ASSINATURA: 05/05/2018. 
VIGÊNCIA: 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 037/2018.                  PROCESSO N°: Chamada Pública n° 001/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: PEDRO DE ALMEIDA BACELAR, CPF: 914.714.605-25. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar do Empreendedor Familiar Rural, 
destinados ao fornecimento da alimentação nas instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de 
Ensino do Município, por conta do Programa nacional de Alimentação escolar – PNA. ASSINATURA: 05/03/2018. 
VIGÊNCIA: 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 19.910,00 (dezenove mil novecentos e dez reais). 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 024/2018.                  PROCESSO N°: Chamada Pública n° 001/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: ADSON ABDON SOUZA JUNIOR, CPF: 056.128.675-22. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar do Empreendedor Familiar Rural, 
destinados ao fornecimento da alimentação nas instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de 
Ensino do Município, por conta do Programa nacional de Alimentação escolar – PNA. ASSINATURA: 02/03/2018. 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. VALOR GLOBAL: R$ 19.910,00 (dezenove mil novecentos e dez reais). 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 682CD248DC89E0A91F6ED22274240390

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000224 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de abril de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000224 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de abril de 2018 Ano 2

Dispensa

	
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de 
Licitação nº 005/2018, que tem como OBJETO: Locação de um imóvel rural para explorar o uso do 
solo numa área de 10.000m² de terra nua, mais ou menos 1,00 hectares destinado à apreensão de 
animais de grande porte vadios no perímetro municipal, encravadas no imóvel rural denominado Fazenda 
Lira Formosa, neste município. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADA: EDNA DA SILVA 
COUTINHO, brasileira, maior, viúva, agricultora, residente na Praça 7 de Setembro, nº 36, Centro, CEP: 
45.45.580-000, Ibirataia/BA, portadora do RG: 00.926.331-45 SSP/BA, e inscrito no Cadastro de Pessoas 
Físicas (CPF) sob o número 005.648.875-01. 
 
Ibirataia – BA, 01 de março de 2018. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 021/2018.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 005/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.    
CONTRATADO: EDNA DA SILVA COUTINHO, CPF: 005.648.875-01. 
OBJETO: Locação de um imóvel rural para explorar o uso do solo numa área de 10.000m² de terra nua, 
mais ou menos 1,00 hectares destinado à apreensão de animais de grande porte vadios no perímetro 
municipal, encravadas no imóvel rural denominado Fazenda Lira Formosa, neste município.  
ASSINATURA: 01/03/2018.  VIGÊNCIA: 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 
 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A7EE14685C1DD781675B5B81297147


		2018-04-10T15:01:24-0300




